

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE - PR

Planilha Orçamentária

OBRA: PISTA DE CAMINHADA MARGINAL PR 443

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2020

ANEXO XIV LOTE I - PISTA DE CAMINHADA MARGINAL PR 443

TABELA SINAPI / PR - Dezembro de 2019 - sem desoneração

Item	Código	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Unitário 25% BDI Sinapi 15% BDI Cotação Mercado	Valor Total
1.	Serviços preliminares						
1.1	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado 1,25 x 2,00 cm	m²	2,50	R\$ 363,76	R\$ 454,70	R\$ 1.136,75
Sub-total item 1							R\$ 1.136,75
2.	Complemento						
2.1	Mercado	Poste republicano em concreto armado com altura total de 2,46 mt globo em polietileno leitoso, anti-vandalismo, soquete, lâmpada de LED 50 w, com suporte para fixação gabarito em ferro.	pç	41,00	R\$ 1.880,00	R\$ 2.162,00	R\$ 88.642,00
2.2	Mercado	Banco com floreira nas dimensões: 2 pranchas 125 x 40 x 45 cm, floreira 50 x 50 x 50 cm (totalizando 3,00 mts) em concreto armado.	pç	7,00	R\$ 660,00	R\$ 759,00	R\$ 5.313,00
Sub-total item 2							R\$ 93.955,00
3.	Pavimentação						
3.1	Mercado	Regularização e compactação de solo, CPF (contra partida física do Município)	-	-	CPF	CPF	CPF
3.2	94990	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado	m³	92,00	R\$ 565,53	R\$ 706,91	R\$ 65.035,95
Sub-total item 3							R\$ 65.035,95
4.	Instalações Elétricas						
4.1	91834	Eletroduto flexível corrugado (3/4) - fornecimento e instalação.	m	850,00	R\$ 7,32	R\$ 9,15	R\$ 7.777,50
4.2	83446	Caixa de passagem 30x30x40 com tampa e dreno brita	Unid	4,00	R\$ 169,30	R\$ 211,63	R\$ 846,50
4.3	91933	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação.	m	1700,00	R\$ 9,61	R\$ 12,01	R\$ 20.421,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE - PR

Planilha Orçamentária

OBRA: PISTA DE CAMINHADA MARGINAL PR 443

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2020

ANEXO XIV LOTE I - PISTA DE CAMINHADA MARGINAL PR 443

TABELA SINAPI / PR - Dezembro de 2019 - sem desoneração

Sub-total item 4							R\$	29.045,25
5.	Paisagismo							
5.1	98504	Plantio de grama em placas (jardins e canteiros)	m ²	800,00	R\$ 7,86	R\$ 9,83	R\$ 7.860,00	
Sub-total item 5							R\$	7.860,00
Total geral							R\$	197.032,95

